Romanor. Ad haec novas et indebitas exactiones ab

Archiepis et Epis Archidianis seu Decanis aliisq. Ec

cliasticis secularibusq personis a vobis fieri omnino

prohibemus. Sepulturam quoque ipius loci liberam es

se decernimus etc. Decimas preterea et possessiones

ad jus eccliar. vrar. spectantes que a laicis detinen

tur redimendi et legitime liberandi de manib eor, et

ad ecclias ad quas pertinent revocandi libera sit vobis
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de nra auctoritate facultas . Obeunte te nunc ejusdem

loci Prior vel tuor . quilibet successor nullis ibi quali

bet subreptionis astutia seu violentia proponatur nisi

quem fratres communi consensu vel fratrum major pars

consiliis sanioris secundum Deum et Beati Bened.

regulam pficerint eligendum . Paci quoque et tranquil

litati vre paterna in posterum sollicitudine volentes

providere auctoritate aplica prohibemus ut infra cla

usuras locor. seu granciar. vrar. nullus rapinam seu

furtum facere , ig nem apponere sanguinem fundere ,

hominem temere capere vel interficere seu violentiam

audeat exercere . Preterea omnes immunitates et liber

tates a predecessoribus nris Romanis Pontificibus mona

sterio vro concessas nec non ad libertates et exemptio

nes secularium exactionum a regibus et principib . vel

aliis fidelibus rationabiliter vobis indultas auctoritate

aplica confirmamus et presentis scripti privilegio com

munimus. Decernimus ergo etc.

EGO ALEXANDER CATHOLICE ECCLIE EPS .

Dat Anagnie per manum magri Jordani Sancte

Roman. Ecdlie Cancellarij et Notarij VI Kal Aprilis

Indiction II Incarnationis Dominice Anno MCCLVIIII

Pontificatus vero Dni Alexandri pp. IIII Anno quinto.

BREVE DEL CARD . LEGATO A LATERE

VESCOVO DI S. RUFINA DEL 1261

IN CONFERMA DELLO STATUTO DE' MONACI

DI SANTA MARIA.

( EX ARCHIV . EODEM. )

In misatoe divina portuen et Sce Rufine eps reli

giosis et discretis viris dilectis sibi in Xpo. Priori et
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conventui mon. sce Marie de Offida subjecti farfen

mon salt in dno. Intellexim per lictas Abbis farfen

mon supra dictiq . idem món de Offida in receptoe ali

quor fratrum seu conversor alterius ordinis seu profes

sionis tpribus retroactis no modicum extitit agravatum .

Quare Abbas ipe dic mon providere volens prout ad

suum spectat officium monachis ipius mon indulsit ut

ad receptoem seu provisionem talium neq. per ipm

Abbem neque per successores suos de cetero possint

expelli . Addidit etiam Abbas ipe qd jura et libertates

ipius mon sint salve prout in eor privilegiis continetur.

resyata tamen obedientia et reverentia Dni Abbis et sic

cessor suor et pdci mon farfen . Cum igitur actoritates

Dni..... Farfen ut membror. suor. simus deputati

protectores et conservatores ipius quidem cum Deo

possum copiam comodum et augmentum qd super hoc

adeo Abbe provide factum est . Videlicet de ordinatio

ne et Statuto predco ratum et gratum habentes illud

auctoritate qua fungimur in hac parte duxim confir

mandum etc. etc.

Dat apud urbem Veterem vij Id Maij tpre Doi

Urbani pp IV Indictione vij etc.

PRIVILEGIO DEL CARD. LEGATO

DELLA MARCA SIMON PALTINIERI

AI MONACI DI S. MARIA DEL 1266.

( EX EOD. ARCHIV. )

Symon miseratioe divna tituli Sci Martin pbr Car

din Aplice Sedis Legatus Religiosis viris Priori et con
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ventui mon Sce Marie de Offida in Abbia Farfen etc.

Devotionis vre precibus annuentes indulgentias et pri

vilegia vra vob et mon vro ab aplica Sede concessa

servari illesa atque illibata tenore presentiu pollicen

tes eadem in suo volumus et statuimus robore duratu

ra . In cuj rei testimoniu etc.

Dat Offide iij Kal. Martij Pont. Dni Clemtis pp.

iiij Anno Secdo.

DIPLOMA AI MONACI DI S. MARIA

DELL'AB. COMMENDATARIO DI FARFA

CARDL. GIOVANNI ORSINI DEL 1450

IN CONFERMA DEI LORO POSSEDIMENTI

EPRIVILEGJ.

( EX EOD. ARCHIV . )

Iohannes de Ursinis Dei et Apostolice Sedis Gra

tia Abbas Monasterii B. Marie Farfensis qd nullius

diocesis existit sed romane Eccle tantummodo etc. Con

siderantes et attendentes q. pp. Devotionem et manu

tentionem venerabilis Monasterii Sce Marie de Ofida

psidatus Anconitan manualis dicti nri mon farfen etc.

etc. Nomina Eccliarum spectantium et pertinentium

ad vrum Monstm et per nos vobis confirmatarum sunt

hec infrascripta. Ecclesia Sancti Angeli in Loreto cum

Insula posita in territorio Patrignoni cum decimis et ter

ritoriis suis , Ecclia Sci Blasii posita in territorio Por

cule cum decimis etc. Ecclia Sci Martini posita in

territorio Porcule cum etc. Ecclia Sci Andree de Mte

Rodaldo posita in territorio Cosegnani cum etc. Ecclia
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sci Pantaleonis posita in territorio Ofide cum etc. Ecclia

Sci Iohannis in Colle Acuto in territorio Ofide cum etc.

Ecclia Sci Angeli in Tosino in territorio Ofide cum etc.

Ecclia Sce Marie de Podio Azone in territorio Ofide cum

etc. Ecclia Sci Bassi de Olgimo posita in territorio Ofi

de cum etc. Ecclie Sci Blasii in territorio Ofide cum etc.

Ecclia Sci Petri de Benevento in territorio Ofide cum

etc. Ecclia Sci Petri Ottazano posita in territorio Ap

pognani etc. Ecclia Sci Benedicti de Aprignano in ter

ritorio Ofide etc. Ecclia Sci Petri de Aprignano in

territ. Ofide cum etc. ecclia Sei Johannis in Vallecu

pa in territorio Ofide cum etc. ecclia Sci Egidii intus

Ofida cum etc. Nomina vero eccliar. que spectant ad

collationem dicti Monaster. Sce Marie de Ofida ma

nualis nri et per nos Vobis confirmatar. sunt hec que

subscrib. Ecclia Sci Angeli de Podio posita intra Ofi

da cum iuribus et responsionibus ipius Ecclia Sci Ni

colai posita in Ofida cum etc. Ecclia Sci Johannis de

platea posita in Ofida cum etc. ecclia Sci Valentini

posita in Ofida ; ecclia Sci Petri posita in Ofida cum

etc. Ecclia sci Martini posita in Ofida cum ecclia

Sce Agnetis posita in Ofida cum etc. ecclia Sci An

dree posita in Ofida etc. Ecclia Sci Angeli de pla

tea posita in Ofida cum etc. Ecclia Sce Marie posita

in Castro Cosignano cum etc. Ecclia Sci Pauli posita

in Castro Cosignani cum etc. Ecclia Sci Georgii in

territorio Cosignani cum etc. Ecclia Sci Matthaei po

sita extra muros Cosignani cum etc. Altare Roffini

Cosignani positu in ecclia Sce Marie de Cosignano

cum etc. Hanc aut. nram Confirmationem et Conces

sionem d. Mon. Sce Marie de Ofida manuali nro et

vobis Priori et Monachis eiusdem p. nos firmatam vo
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lumus et decernimus haru. nraru. litterar. seu privi

legij presentis Sanxione valiturain . In quor. omnium

et singulor. fidem et testimon . etc.

Dat. Ofide in prefato nro Mon. Sancte Marie nre

ño solite Residentie die prima Septemb. sub Annis

Dñi Milles . CCCC. Lº. Indict . XIIJ tempore Dñi Ni

colaj Pape quinti Anno quarto Pontificatus ejusdem.

1
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NUMERO DECIMO.

IL PODESTA DI ASCOLI

COL CONSENSO DI QUELLA FA QUIETANZA

A GENTILE ABBATE DI FARFA

DI CERTO PRESTITO A LUI FATTO

PER LA GUERRA DI OFFIDA , DEL 1204.

( £X Vol. XXXI ANTIQ . PICEN. )

# In Dei nomine Breve recordationis pacti et

convenientie quod facio ego Rainaldus Morici Sculcu

lani Asculanorum Potestas voluntate et consensu urba

ni consilii Asculanorum civium vobis Domino Genti

lis farfensi Abbati et successoribus tuis etc. quietamus

et refutamus atque remittimus vobis predicto G. Far

fensi Abbati : et successoribus tuis totam pecuniam

quam dedimus tibi pro guerra Ofide facienda exce

ptis octuaginta libris quas nobis nunc reddis. Item ego

dictus Rainaldus et per me et per omnes homines no

stre Civitatis etc. quietamus atque remittimus et pe

nitus vos absolvimus salva amicitia et treugua quam

nunc facimus inter te Dnum Abbatem G. et totam

Abbatiam vestram et nos Esculanos cives et speciali

ter cum Ofidanis sicut in sequentibus litteris scribetur.

Preterea ego prefatus Rainaldus Morici Esculanorum

Potestas mea bona voluntate et consensu communis

consilii hominum Esculane Civitatis juro ego et cen

tum boni viri nostre Civitatis jurant et istos jurare fa

cio et potestatem que michi succedet jurare faciam
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cum tempus exiendi de hac administratione advene

rit quod ego et communiter omnes homines nostre ci

vitatis tenebimus firma treuguam tibi Domine Gentili

Farfensi Abbati et omnibus hominibus Abbatie de Mon

te Spini usque ad mare et juramus salvare personas

hominum abbatie etc. exceptis vero his quoscumque

alios centum bonos viros nostre civitatis tu Dominus

Abbas Gentilis vel nuntii vestri cum nuntiis Ofide in

nostra civitate eligere volueritis . Ego primum juro et

ipsi centum boni viri nostre Civitatis post me jurant

et pro communitate nostre civitatis tibi Dno Gentili

Farfensi Abbati et specialiter vobis Ofidanis et omni

bus hominibus vestri castri tam in personis quam in

tenimentis et in omnibus rebus vestris predictam tre

ugnam usque ad quatuor annos expletos sine exce

ptione sacramenti firmam tenere etc. etc. Actum est

in hoc anno MCCHII et Mense Martii quinto die cir

ca exitum ipsius mensis . Hujus rei testes sumus Ego

Albertinus Comes de Smirillo , Rodulfus de Belmonte

etc. etc. - Ego Philippus Dei gratia Notarius rogatus

scripsi etc.

CONCORDIA DEGLI OFFIDANI

CON GENTILE ABBATE FARFENSE DEL 1204.

( EX EOD. LIBRO )

In Dei nomine . Amen . Hoc est exemplum quo

rundam capitulorum etc. anni Domini sunt 1204. In

dictione VI temporibus Domini Innocentii III Pape

Mense Decembri Die Dominico vacante Imperio. Hec
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est convenientia inter Dominum Gentilem Abbatem

Farfensem et Ofidanos. In primis etc. - Item conces

sit dictus Dominus Abbas Ofidanis medietatem portus

de sculdulario et Podii cum omnibus suis usibus et uti

litatibus et introitu et exitu et cum lignis et pascionis

et fine fossati sicut ibi terminabitur.

Item concessit Ofidanis medietatem Saline presen

tis et futura a Trunto usque ad Podium ..... et pre

dictam dationem et concessionem ideo fecit dictus Ab